Kriterianya ialah dengan menghitung indikator jumlah aparatur 

dan indikator jumlah pendidikan PNS. 

1.3.1. Indikator Jumlah Aparatur 

Penyelenggaraan tugas pokok dan fungsinya, Sekretariat 

DPRD Provinsi Banten pada tahun 2018 ditopang oleh 

702 (tujuh ratus dua) personil yang tersebar ke dalam 

berbagai klasifikasi status kepegawaian, yang terdiri 100 

(seratus) orang PNS (14,24%), 551 (lima ratus lima puluh 

satu) orang TKS (78,49%) dan 51 (lima puluh satu) orang 

satuan pengamanan dalam (PAMDAL) (7,26%).  

Grafik 1.3.1 

Rasio Jumlah Aparatur Menurut Klasifikasi 

PNS

TKS

PAMDAL

Sumber : Sekretariat DPRD Provinsi Banten Tahun